
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Яровое

Г г л  -  пО внесении изменении в постановление
администрации города Яровое от
16.12.2020 № 1054 «Об утверждении Плана
мероприятий по противодействию
коррупции в Администрации города
Яровое Алтайского края на 2021-2022
годы»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
16.08.2021 № 478 “О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 
2024 годы”, Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О противодействии 
коррупции», Законом Алтайского края от 03.06.2010 № 46-ЗС «О ппротиводействии 
коррупции в Алтайском крае»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление администрации города Яровое от 16.12.2020 № 
1054 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в 
Администрации города Яровое Алтайского края на 2021-2022 годы» (далее План) 
изменения согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Определить срок действия Плана на 2021-2024 годы.
3. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Яровое Алтайского 
края.

4. Организационному отделу (Блинова Т.Г.) направить настоящее 
постановление для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов 
муниципального образования город Яровое Алтайского края».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

В.Н. Самобочий



Приложение
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края
от09,ЩТсИ № QSS 

ИЗМЕНЕНИЯ
которые вносятся в постановление Администрации города Яровое Алтайского края 
от 16.12.2020 № 1054 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию 
коррупции в Администрации города Яровое Алтайского края на 2021-2022 годы» 
(далее -  «постановление»)

1. Наименование постановления Администрации города Яровое 
Алтайского края от 16.12.2020 № 1054 изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в 
Администрации города Яровое Алтайского края на 2021-2024 годы»

2. В Плане мероприятий по противодействию коррупции в Администрации 
города Яровое Алтайского края на 2021-2022 годы, утвержденной названным выше 
постановлением (далее -  «План»):

2.1. Наименование Плана изложить в следующей редакции:
«ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции в Администрации города 
Яровое Алтайского края на 2021-2024 годы».

2.2. В разделе 1 Плана «Создание условий для разработки и внедрения 
механизмов противодействия коррупции» пункт 1.1 изложить в следующей 
редакции: «Проведение заседаний Совета по противодействию коррупции при 
Администрации города Яровое, рассмотрение вопросов:

проведение анализа практики привлечения к ответственности 
муниципальных служащих за несоблюдение антикоррупционных стандартов;

- проведение с использованием информационного ресурса «Rusprofile.ru», 
содержащего информацию о зарегистрированных юридических лицах и 
индивидуальных предпринимателях, мониторинга участия лиц, замещающих 
муниципальные должности и должности муниципальной службы, в управлении 
коммерческими и некоммерческими организациями»

2.3. Пункт 3.8 раздела 3 Плана «Совершенствование кадровой политики» 
изложить в следующей редакции:

«Обеспечение ежегодного повышения квалификации муниципальных 
служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействие 
коррупции, а так же муниципальных служащих, в должностные обязанности 
которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному 
развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по 
дополнительным профессиональным программам в области противодействия 
коррупции»

2.4. В раздел 4 Плана «Обеспечение информационной открытости 
деятельности» внести пункт 4.4. следующего содержания «на постоянной основе 
принимать, регистрировать и обрабатывать информацию, поступающую через 
телефон доверия (8 385 68 2-03-02, 8 385 68 2-15-32, 8 385 68 2-05-28,), по которым 
граждане могут конфиденциально, не опасаясь преследования, сообщать о 
возможных коррупционных правонарушениях».


